
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

Abbonamenti periodici locali – Anno 2024 –  autorizzazione al rimborso

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- che il  Consiglio  Camerale con provvedimento n.  8/C del 
11/12/2023 ha approvato il  Preventivo economico e il  Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024;

-  che  la  Giunta  Camerale  con  provvedimento  n.163  del 
11/12/2023 ha approvato il  Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale;

- che il  Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG 
del 27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti;

-  che  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.  il 
Responsabile  unico del  progetto  coincide con il  Segretario  Generale  dell’Ente, 
Dott.ssa Patrizia Mellano

CONSIDERATO

-  il  ruolo  delle  Camere  di  commercio,  individuato  dal 
legislatore con la normativa di  riordino del sistema, a supporto delle economie 
locali nelle realtà territoriali di riferimento;

- la rilevanza delle testate giornalistiche locali, che svolgono 
una  importante  funzione  a  supporto  del  pluralismo  dell’informazione,  con  una 
azione capillare di promozione delle iniziative di interesse turistico, economico e 
sociale del territorio;

- l’opportunità dell’Ente di conoscere la realtà locale, anche 
per diffondere notizie e dati, attraverso il rinnovo degli abbonamenti a periodici di 
informazione locale;

- la necessità di effettuare in modo diretto il versamento degli 
abbonamenti stessi alle relative testate, unici fornitori dei servizi in oggetto;

- che le testate locali a cui abbonarsi per l’anno 2024 sono 
riportate nel  documento allegato al  presente provvedimento,  per un totale di  € 
886,80 più le commissioni relative ai bollettini postali quantificabili in circa € 30,00;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000060 del 07/02/2024



- che l'ufficio proponente è l’ufficio URP che sarà preposto al 
visto di approvazione;

- che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità

DETERMINA

- di procedere per l’anno  2024  a eseguire i  pagamenti  degli  abbonamenti  alle 
testate locali  riportate nel documento allegato in parte integrante al presente 
provvedimento, per un coso totale di € 886,80  più le commissioni relative ai 
bollettini postali quantificabili in circa € 30,00;

- di utilizzare il fondo delle minute spese per il pagamento degli abbonamenti e 
delle commissioni postali sopra citati imputando la spesa sul conto di budget:

Conto 327000
Area funzionale B
Centro di responsabilità A
Centro di costo A 199

- di  autorizzare  il  reintegro  del  fondo minute  spese per  l’importo  di  €  886,80 
relativo agli abbonamenti sopra elencati più le commissioni relative ai bollettini 
postali quantificabili in circa € 30,00.

                               Il Segretario Generale
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”



Allegato alla Determinazione dirigenziale del 06/02/2024

Abbonamenti anno 2024 periodici locali

TESTATA EDITORE P. IVA COSTO

LA GUIDA
LG EDITORIALE S.R.L.
SOCIETA' UNIPERSONALE

03505070049 € 52,00

CUNEO SETTE
PROMOGRANDA SRL 03448380042

€ 48,00

BRA OGGI € 48,00

LA NUOVA GAZZETTA
DI SALUZZO

GENIUS SRL 03450860048 € 50,00

PROVINCIA GRANDA PG Service srl 02476550047 € 55,00

LA FEDELTÀ
LA FEDELTA' S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE E.T.S.

03761970049 € 52,00

IL SAVIGLIANESE
FOTOCOMPOSIZIONE 
SANTAROSA SOC. COOP.

03736410048 € 49,00

IL CORRIERE DI 
SALUZZO

EDITRICE CDS EDITORIALE 03733570042 € 50,00

GAZZETTA D’ALBA

PERIODICI SAN PAOLO SERVIZI 01660660042

1 abb. per la sede di Cuneo € 54,90

1 abb. per la sede di Alba € 54,90

IL CORRIERE DI ALBA, 
LANGHE E ROERO

IL CORRIERE.NET SRL 02327550048

1 abb. per la sede di Cuneo € 48,00

1 abb. per la sede di Alba € 48,00

IL CORRIERE DI 
SAVIGLIANO

MULTIMEDIA S.A.S. DI FISSOLO 
DONATELLA & C

 02454860046 € 49,00

L’UNIONE 
MONREGALESE

COOPERATIVA EDITRICE 
MONREGALESE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

01654260049 € 80,00

IL CORRIERE DI CARRU’

RIVISTA IDEA UNIART SRL 01972760043 € 38,00

LA BISALTA

LA PIAZZA GRANDE

€ 40,00

LA PIAZZA GRANDE € 40,00

IL NUOVO BRAIDESE € 30,00

TOTALE   €    886,80


		2024-02-07T09:29:47+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




